UBND XÃ TÂY TRÀ BỒNG
BAN CHỈ ĐẠO CHĂM SÓC

SỨC KHỎE NHÂN DÂN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /TB - BCĐCSSKND Tây Trà Bồng,  ngày       tháng 10 năm 2025

THÔNG BÁO

Phân công nhiệm vụ cho các thành viên Ban Chỉ đạo

chăm sóc sức khỏe nhân dân xã Tây Trà Bồng

Căn cứ Quyết định số 286/QĐ-UBND ngày 09/9/2025 của Chủ tịch Ủy ban

nhân dân xã Tây Trà Bồng về việc thành lập Ban Chỉ đạo chăm sóc sức khỏe nhân

dân;

Căn cứ Kế hoạch số 01/KH-BCĐ,  ngày 30/9/2025 của Trưởng ban Chỉ đạo

Chăm sóc Sức khỏe Nhân dân trên địa bàn xã Tây Trà Bồng năm 2025;

Để chủ động trong việc thực hiện nhiệm vụ và nêu cao tinh thần trách nhiệm

của các thành viên trong Ban chỉ đạo và triển khai có hiệu quả Kế hoạch hoạt động

của Ban Chỉ đạo chăm sóc sức khỏe nhân dân. Trưởng Ban chỉ đạo chăm sóc sức

khỏe nhân dân xã Tây Trà Bồng phân công nhiệm vụ cho từng thành viên cụ thể

như sau:

1. Đồng chí Phó Chủ tịch UBND xã phụ trách lĩnh vực Văn hóa - Xã

hội, Trưởng ban:

- Phụ trách chung hoạt động của Ban chỉ đạo chăm sóc sức khỏe nhân dân

xã Tây Trà Bồng. Đồng thời, chịu trách nhiệm đôn đốc, kiểm tra, giám sát việc

thực hiện các hoạt động theo kế hoạch của Ban chỉ đạo.

- Chịu trách nhiệm trước Ủy ban nhân dân xã về mọi hoạt động của Ban chỉ

đạo chăm sóc sức khỏe nhân dân.

- Định kỳ 3 tháng, 6 tháng, 9 tháng và 12 tháng tổ chức họp đánh giá kết quả

hoạt động của Ban Chỉ đạo chăm sóc sức khỏe nhân dân và báo cáo Ủy ban nhân

dân xã.

2. Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội, Phó Trưởng ban Thường trực:

- Giúp Trưởng Ban xây dựng Kế hoạch hoạt động năm của Ban Chỉ đạo

chăm sóc sức khỏe nhân dân của xã, làm báo cáo đánh giá kết quả hoạt động của

Ban Chỉ đạo theo quy định.

- Phối hợp với các ban ngành, đoàn thể của xã trong nhiệm vụ chăm sóc sức

khỏe nhân dân trên địa bàn.

3. Các Trưởng Trạm Y tế,  Phó Trưởng ban:

- Xây dựng kế hoạch hoạt động của Trạm Y tế năm 2025 và kế hoạch các

Chương trình Y tế.

2

- Phối hợp với các ban ngành, đoàn thể của xã trong nhiệm vụ chăm sóc sức

khỏe nhân dân trên địa bàn.

4. Trưởng Phòng Kinh tế xã, Thành viên:

Giúp Trưởng ban dự trù kinh phí hoạt động của Trạm Y tế năm 2025 và kinh

phí thực hiện các kế hoạch, các Chương trình Y tế trong nhiệm vụ chăm sóc sức

khỏe nhân dân trên địa bàn trình UBND xã xem xét, phê duyệt.

5. Hiệu trưởng các Trường TH-THCS, Thành viên:

- Xây dựng Kế hoạch hoạt động năm của trường học trong đó có công tác

phối hợp với Trạm Y tế xã trong việc quản lý thực hiện khám sức khỏe định kỳ

cho học sinh.

- Định kỳ báo cáo kết quả phối hợp thực hiện cùng Trạm Y tế xã về việc

quản lý sức khỏe học sinh trường học.

6. Hiệu trưởng các Trường Mầm non, Thành viên:

- Xây dựng Kế hoạch phối hợp với Trạm Y tế định kỳ khám sức khỏe cho

các cháu Trường Mầm non, vận động gia đình các cháu đưa các cháu trong độ tuổi

tiêm chủng đi tiêm chủng đúng theo lịch, thực hiện công tác cân trẻ và đính giá

tình trạng suy dịnh dưỡng hàng tháng.

- Có báo cáo định kỳ về công tác chăm sóc trẻ của trường mầm non trong đó

chú ý đánh giá tỷ lệ về suy dinh dưỡng trẻ em dưới 5 tuổi.

7. Trưởng Công an xã, Thành viên:

- Có Kế hoạch chỉ đạo công tác an ninh trật tự trên địa bàn xã và các thôn

nhằm đảm bảo cho an ninh, an toàn cho cán bộ y tế và người bệnh đến khám, điều

trị tại Trạm Y tế.

- Báo cáo định kỳ công tác đảm bảo an ninh trật tự trên địa bàn xã nói chung

và bảo đảm an ninh trật tự tại Trạm Y tế nói riêng.

8. Chủ tịch Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã, Thành viên:

Xây dựng kế hoạch năm 2025 của Mặt trận xã; đồng thời chỉ đạo các tổ chức

thành viên căn cứ vào thực tế cộng việc của từng đoàn thể có kế hoạch phối hợp

cùng Trạm Y tế xã làm tốt công tác chăm sóc sức khỏe nhân dân.

9. Phó Chủ tịch Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã, đồng thời là

Chủ tịch Hội Liên hiệp phụ nữ xã, Thành viên:

- Xây dựng Kế hoạch hoạt động năm của Hội Liên hiệp phụ nữ xã, phối hợp

với Trạm Y tế xã chỉ đạo Chi hội phụ nữ các thôn đẩy mạnh công tác tuyên truyền

các hội viên tích cực tham gia công tác chăm sóc sức khỏe gia đình, cộng đồng và

thực hiện tốt công tác Dân số - Kế hoạch hóa gia đình.

- Định kỳ có báo cáo kết quả thực hiện của Hội và công tác phối hợp cùng

Trạm Y tế xã về chăm sóc sức khỏe gia đình và cộng đồng.

3

10. Phó Chủ tịch Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã, đồng thời là Bí

thư Đoàn xã, Thành viên:

- Xây dựng Kế hoạch hoạt động công tác đoàn xã năm 2025 đồng thời chỉ

đạo các Chi đoàn thuộc các thôn phối hợp hoạt động phong trào đoàn viên tuyên

truyền, vận động gia đình và cộng đồng tham gia công tác chăm sóc sức khỏe,

phòng bệnh, vệ sinh môi trường…

- Định kỳ báo cáo hoạt động công tác đoàn về lĩnh vực vận động đoàn viên

và gai đình tham gia các hoạt động chăm sóc sức khỏe tại cộng đồng.

11. Phó Chủ tịch Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã, đồng thời là

Chủ tịch Hội Nông dân xã, Thành viên:

Xây dựng Kế hoạch hoạt động năm của Hội Nông dân xã năm 2025, trong

đó có phối hợp với Trạm Y tế về công tác vận động các hội viên tích cực tham gia

công tác chăm sóc sức khỏe hội viên và vận động cộng đồng cùng tham gia.

12. Các Trưởng thôn, Thành viên:

Xây dựng kế hoạch năm phối hợp với Trạm Y tế xã định kỳ tổ chức truyền

thông phòng chống dịch bệnh, an toàn thực phẩm theo đúng quy định.

Các đồng chí được phân công nhiệm vụ theo chức năng nhiệm vụ của ban

ngành phối hợp với trạm Y tế triển khai hoạt động theo quy định.

Trực tiếp tham mưu, đề xuất trong lĩnh vực mình quản lý một cách hiệu quả,

đúng quy định. Chấp hành sự điều động của Ban chỉ đạo.

Ban Chỉ đạo chăm sóc sức khỏe nhân dân xã Tây Trà Bồng yêu cầu các

đồng chí trong Ban Chỉ đạo chủ động triển khai thực hiện theo Thông báo phân

công nhiệm vụ, đem lại hiệu quả cao trong công tác chăm sóc sức khỏe nhân dân

trên địa bàn xã./.

Nơi nhận:
- Chủ tịch, các PCT UBND xã (t/d) ;

- Các thành viên trong BCĐ (t/h) ;

- Lưu: BCĐ CSSK, TYT.

TRƯỞNG BAN

 PHÓ CHỦ TỊCH UBND XÃ

Hồ Văn Long

		2025-10-14T08:35:40+0700

		2025-10-14T08:51:55+0700

		2025-10-14T08:51:55+0700

		2025-10-14T08:51:55+0700